



**Relatório Quadro de Cotação**

| Fornecedor                                                                    | Valor Unitário | Qtde.    | Valor Total |
|-------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------|-------------|
| <b>Item : <u>1934 - AGUA SANITARIA 1 LITRO</u></b>                            |                |          |             |
| V. G. RAMOS LTDA                                                              | 4,9700         | 420,00   | 2.087,4000  |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                  | 3,7100         | 420,00   | 1.558,2000  |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                             | 4,5200         | 420,00   | 1.898,4000  |
| <b>Item : <u>357 - AMACIANTE 2 L</u></b>                                      |                |          |             |
| V. G. RAMOS LTDA                                                              | 22,1800        | 420,00   | 9.315,6000  |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                  | 16,8100        | 420,00   | 7.060,2000  |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                             | 20,1700        | 420,00   | 8.471,4000  |
| <b>Item : <u>1147 - CERA LIQUIDA 750 ML</u></b>                               |                |          |             |
| V. G. RAMOS LTDA                                                              | 11,4400        | 770,00   | 8.808,8000  |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                  | 8,6700         | 770,00   | 6.675,9000  |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                             | 10,4000        | 770,00   | 8.008,0000  |
| <b>Item : <u>110 - DESINFETANTE 2 LITROS VARIAS FRAGRÂNCIAS</u></b>           |                |          |             |
| V. G. RAMOS LTDA                                                              | 12,3200        | 800,00   | 9.856,0000  |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                  | 9,3400         | 800,00   | 7.472,0000  |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                             | 11,2000        | 800,00   | 8.960,0000  |
| <b>Item : <u>112 - DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML</u></b>                          |                |          |             |
| V. G. RAMOS LTDA                                                              | 2,9200         | 1.120,00 | 3.270,4000  |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                  | 2,2200         | 1.120,00 | 2.486,4000  |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                             | 2,6600         | 1.120,00 | 2.979,2000  |
| <b>Item : <u>230 - ESCOVA PARA LAVAR ROUPA BASE EM MADEIRA COM CERDAS</u></b> |                |          |             |
| V. G. RAMOS LTDA                                                              | 10,8600        | 140,00   | 1.520,4000  |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                  | 8,2400         | 140,00   | 1.153,6000  |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                             | 9,8800         | 140,00   | 1.383,2000  |
| <b>Item : <u>114 - ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA TIPO BOLA COM SUPORTE</u></b>    |                |          |             |
| V. G. RAMOS LTDA                                                              | 24,8400        | 112,00   | 2.782,0800  |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                  | 17,2500        | 112,00   | 1.932,0000  |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                             | 20,7000        | 112,00   | 2.318,4000  |
| <b>Item : <u>126 - INSETICIDA AEROSOL, MATA TUDO. 300 ML</u></b>              |                |          |             |
| V. G. RAMOS LTDA                                                              | 26,0700        | 700,00   | 18.249,0000 |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                  | 19,7500        | 700,00   | 13.825,0000 |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                             | 23,7000        | 700,00   | 16.590,0000 |



**Relatório Quadro de Cotação**

| Fornecedor                                                                     | Valor Unitário | Qtde.  | Valor Total |
|--------------------------------------------------------------------------------|----------------|--------|-------------|
| <b>Item : <u>238 - LIMPA ALUMINIO 500 ML</u></b>                               |                |        |             |
| V. G. RAMOS LTDA                                                               | 6,3000         | 420,00 | 2.646,0000  |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                   | 4,7800         | 420,00 | 2.007,6000  |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                              | 5,7300         | 420,00 | 2.406,6000  |
| <b>Item : <u>408 - LIMPADOR MULTIUSO 500 ML</u></b>                            |                |        |             |
| V. G. RAMOS LTDA                                                               | 11,5600        | 280,00 | 3.236,8000  |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                   | 8,7600         | 280,00 | 2.452,8000  |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                              | 10,5100        | 280,00 | 2.942,8000  |
| <b>Item : <u>2254 - LIMPA INOX 500 ML</u></b>                                  |                |        |             |
| V. G. RAMOS LTDA                                                               | 21,3800        | 280,00 | 5.986,4000  |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                   | 16,2000        | 280,00 | 4.536,0000  |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                              | 19,4000        | 280,00 | 5.432,0000  |
| <b>Item : <u>2258 - LIMPA PISO 5 LITROS</u></b>                                |                |        |             |
| V. G. RAMOS LTDA                                                               | 65,9700        | 70,00  | 4.617,9000  |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                   | 49,9900        | 70,00  | 3.499,3000  |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                              | 59,9800        | 70,00  | 4.198,6000  |
| <b>Item : <u>130 - LIMPA VIDRO LÍQUIDO, TAMPA COM PULVERIZADOR, FRASCO</u></b> |                |        |             |
| V. G. RAMOS LTDA                                                               | 23,6200        | 350,00 | 8.267,0000  |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                   | 17,9000        | 350,00 | 6.265,0000  |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                              | 21,4800        | 350,00 | 7.518,0000  |
| <b>Item : <u>133 - LUSTRA MÓVEIS BRILHO SECO, 200 ML</u></b>                   |                |        |             |
| V. G. RAMOS LTDA                                                               | 15,1200        | 140,00 | 2.116,8000  |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                   | 11,4600        | 140,00 | 1.604,4000  |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                              | 13,7500        | 140,00 | 1.925,0000  |
| <b>Item : <u>134 - LUVA DE BORRACHA PARA USO DOMÉSTICO, TAMANHO G</u></b>      |                |        |             |
| V. G. RAMOS LTDA                                                               | 22,5500        | 200,00 | 4.510,0000  |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                   | 17,0900        | 200,00 | 3.418,0000  |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                              | 20,5000        | 200,00 | 4.100,0000  |
| <b>Item : <u>135 - LUVA DE BORRACHA PARA USO DOMÉSTICO, TAMANHO M</u></b>      |                |        |             |
| V. G. RAMOS LTDA                                                               | 22,5500        | 200,00 | 4.510,0000  |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                   | 17,0900        | 200,00 | 3.418,0000  |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                              | 20,5000        | 200,00 | 4.100,0000  |



**Relatório Quadro de Cotação**

| Fornecedor                                                                      | Valor Unitário | Qtde.  | Valor Total |
|---------------------------------------------------------------------------------|----------------|--------|-------------|
| <b>Item : <u>3499 - LUVA DE BORRACHA TAM P</u></b>                              |                |        |             |
| V. G. RAMOS LTDA                                                                | 22,5500        | 100,00 | 2.255,0000  |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                    | 17,0900        | 100,00 | 1.709,0000  |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                               | 20,5000        | 100,00 | 2.050,0000  |
| <b>Item : <u>136 - PA PARA LIXO COM BANDEJA EM ALUMÍNIO, TAM 60 CM</u></b>      |                |        |             |
| V. G. RAMOS LTDA                                                                | 30,4300        | 84,00  | 2.556,1200  |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                    | 23,0600        | 84,00  | 1.937,0400  |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                               | 27,6700        | 84,00  | 2.324,2800  |
| <b>Item : <u>495416 - PA PARA LIXO DE PLÁSTICO POLIPROPILENO CABO LONGO</u></b> |                |        |             |
| V. G. RAMOS LTDA                                                                | 22,4500        | 168,00 | 3.771,6000  |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                    | 17,0100        | 168,00 | 2.857,6800  |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                               | 20,4100        | 168,00 | 3.428,8800  |
| <b>Item : <u>962 - PALHA DE AÇO Nº 0 COM 25G</u></b>                            |                |        |             |
| V. G. RAMOS LTDA                                                                | 3,2500         | 280,00 | 910,0000    |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                    | 2,4700         | 280,00 | 691,6000    |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                               | 2,9600         | 280,00 | 828,8000    |
| <b>Item : <u>3506 - PANO DE CHÃO ALVEJADO TAM 50X70</u></b>                     |                |        |             |
| V. G. RAMOS LTDA                                                                | 12,6300        | 420,00 | 5.304,6000  |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                    | 9,5800         | 420,00 | 4.023,6000  |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                               | 11,4900        | 420,00 | 4.825,8000  |
| <b>Item : <u>137 - PANO DE COPA ABERTO, 100% ALGODÃO, TAM 50X70</u></b>         |                |        |             |
| V. G. RAMOS LTDA                                                                | 10,1300        | 420,00 | 4.254,6000  |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                    | 7,6800         | 420,00 | 3.225,6000  |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                               | 9,2100         | 420,00 | 3.868,2000  |
| <b>Item : <u>1106 - PEDRA SANITÁRIA 25 G</u></b>                                |                |        |             |
| V. G. RAMOS LTDA                                                                | 4,8800         | 70,00  | 341,6000    |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                    | 3,7000         | 70,00  | 259,0000    |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                               | 4,4400         | 70,00  | 310,8000    |
| <b>Item : <u>1251 - PRENDEDOR PARA ROUPA (PLASTICO) 12 UND</u></b>              |                |        |             |
| V. G. RAMOS LTDA                                                                | 5,4300         | 280,00 | 1.520,4000  |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                    | 4,1200         | 280,00 | 1.153,6000  |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                               | 4,9400         | 280,00 | 1.383,2000  |



**Relatório Quadro de Cotação**

| Fornecedor                                                                     | Valor Unitário | Qtde.    | Valor Total |
|--------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------|-------------|
| <b>Item : <u>3527 - RASTELO PLASTICO TIPO VASSOURA 24 DENTES</u></b>           |                |          |             |
| V. G. RAMOS LTDA                                                               | 28,0600        | 100,00   | 2.806,0000  |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                   | 21,2600        | 100,00   | 2.126,0000  |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                              | 25,5100        | 100,00   | 2.551,0000  |
| <b>Item : <u>3528 - REGISTRO P/ FOGÃO COM MANGUEIRA DE 1,20 MTS</u></b>        |                |          |             |
| V. G. RAMOS LTDA                                                               | 68,6400        | 100,00   | 6.864,0000  |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                   | 52,0000        | 100,00   | 5.200,0000  |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                              | 62,4000        | 100,00   | 6.240,0000  |
| <b>Item : <u>149 - RODO EM ALUMÍNIO 60 CM CABO MED 1,20 CM, 2 BORRACHA</u></b> |                |          |             |
| V. G. RAMOS LTDA                                                               | 56,8900        | 200,00   | 11.378,0000 |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                   | 43,1000        | 200,00   | 8.620,0000  |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                              | 51,7200        | 200,00   | 10.344,0000 |
| <b>Item : <u>150 - RODO DE MADEIRA 2 BORRACHAS RESISTENTES 40 CM CABO</u></b>  |                |          |             |
| V. G. RAMOS LTDA                                                               | 38,2500        | 200,00   | 7.650,0000  |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                   | 28,9900        | 200,00   | 5.798,0000  |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                              | 34,7800        | 200,00   | 6.956,0000  |
| <b>Item : <u>153 - RODO DE MADEIRA 2 BORRACHAS RESISTENTE 60 CM CABO M</u></b> |                |          |             |
| V. G. RAMOS LTDA                                                               | 47,4100        | 200,00   | 9.482,0000  |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                   | 35,9200        | 200,00   | 7.184,0000  |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                              | 43,1000        | 200,00   | 8.620,0000  |
| <b>Item : <u>480 - SABAO BARRA 5X1 ECONOMICO</u></b>                           |                |          |             |
| V. G. RAMOS LTDA                                                               | 14,5200        | 2.387,00 | 34.659,2400 |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                   | 11,0000        | 2.387,00 | 26.257,0000 |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                              | 13,2000        | 2.387,00 | 31.508,4000 |
| <b>Item : <u>156 - SABAO EM PO CAIXA DE 1ª QUALIDADE 1 KG</u></b>              |                |          |             |
| V. G. RAMOS LTDA                                                               | 24,9400        | 700,00   | 17.458,0000 |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                   | 18,9000        | 700,00   | 13.230,0000 |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                              | 22,6800        | 700,00   | 15.876,0000 |
| <b>Item : <u>361 - SABAO EM PO 500G</u></b>                                    |                |          |             |
| V. G. RAMOS LTDA                                                               | 13,7200        | 560,00   | 7.683,2000  |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                   | 10,4000        | 560,00   | 5.824,0000  |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                              | 12,4800        | 560,00   | 6.988,8000  |



**Relatório Quadro de Cotação**

| Fornecedor                                                           | Valor Unitário | Qtde.     | Valor Total |
|----------------------------------------------------------------------|----------------|-----------|-------------|
| <b>Item : <u>3440 - SACO PARA LIXO 200 LITROS</u></b>                |                |           |             |
| V. G. RAMOS LTDA                                                     | 55,4000        | 700,00    | 38.780,0000 |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                         | 41,9800        | 700,00    | 29.386,0000 |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                    | 50,3700        | 700,00    | 35.259,0000 |
| <b>Item : <u>1155 - SACO PARA LIXO 100 LITROS PRETO</u></b>          |                |           |             |
| V. G. RAMOS LTDA                                                     | 38,6400        | 700,00    | 27.048,0000 |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                         | 29,2800        | 700,00    | 20.496,0000 |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                    | 35,1300        | 700,00    | 24.591,0000 |
| <b>Item : <u>3532 - SACO PARA LIXO 15 LTS PCT 20 X 1</u></b>         |                |           |             |
| V. G. RAMOS LTDA                                                     | 16,0700        | 700,00    | 11.249,0000 |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                         | 12,1800        | 700,00    | 8.526,0000  |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                    | 14,6100        | 700,00    | 10.227,0000 |
| <b>Item : <u>2252 - SACO PARA LIXO 30 LITROS 10 UNDS AZUL</u></b>    |                |           |             |
| V. G. RAMOS LTDA                                                     | 16,5900        | 700,00    | 11.613,0000 |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                         | 12,5800        | 700,00    | 8.806,0000  |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                    | 15,0900        | 700,00    | 10.563,0000 |
| <b>Item : <u>3534 - SACO PARA LIXO 50 LTS PCT 10 X 1</u></b>         |                |           |             |
| V. G. RAMOS LTDA                                                     | 22,9600        | 700,00    | 16.072,0000 |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                         | 17,4000        | 700,00    | 12.180,0000 |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                    | 20,8800        | 700,00    | 14.616,0000 |
| <b>Item : <u>973 - SACO PLASTICO TRANSPARENTE P/ 20 KG 100X1</u></b> |                |           |             |
| V. G. RAMOS LTDA                                                     | 5,3200         | 11.200,00 | 59.584,0000 |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                         | 3,2000         | 11.200,00 | 35.840,0000 |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                    | 4,8400         | 11.200,00 | 54.208,0000 |
| <b>Item : <u>974 - SACOLA EM PLASTICO 25 X 35 PCT 100 X 1</u></b>    |                |           |             |
| V. G. RAMOS LTDA                                                     | 10,8300        | 420,00    | 4.548,6000  |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                         | 8,2100         | 420,00    | 3.448,2000  |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                    | 9,8500         | 420,00    | 4.137,0000  |
| <b>Item : <u>3538 - SODA CAÚSTICA 1 KG</u></b>                       |                |           |             |
| V. G. RAMOS LTDA                                                     | 25,7400        | 90,00     | 2.316,6000  |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                         | 19,5000        | 90,00     | 1.755,0000  |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                    | 23,4000        | 90,00     | 2.106,0000  |



**Relatório Quadro de Cotação**

| Fornecedor                                                                                             | Valor Unitário | Qtde.  | Valor Total           |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|--------|-----------------------|
| <b>Item : <u>182 - TAPETE ANTIDERRAPANTE, MEDINDO 80X40 CM</u></b>                                     |                |        |                       |
| V. G. RAMOS LTDA                                                                                       | 105,3200       | 210,00 | 22.117,2000           |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                                           | 79,8000        | 210,00 | 16.758,0000           |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                                                      | 95,7600        | 210,00 | 20.109,6000           |
| <b>Item : <u>5640 - TOALHA DE BANHO ADULTO, EM ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM X 1,40CM.</u></b> |                |        |                       |
| V. G. RAMOS LTDA                                                                                       | 92,2600        | 260,00 | 23.987,6000           |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                                           | 69,9000        | 260,00 | 18.174,0000           |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                                                      | 83,8800        | 260,00 | 21.808,8000           |
| <b>Item : <u>187 - TOALHA DE ROSTO, COR BRANCA, 100% DE ALGODÃO. TAMANHO 70 X 45 CM.</u></b>           |                |        |                       |
| V. G. RAMOS LTDA                                                                                       | 52,6600        | 180,00 | 9.478,8000            |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                                           | 39,9000        | 180,00 | 7.182,0000            |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                                                      | 47,8800        | 180,00 | 8.618,4000            |
| <b>Item : <u>3539 - VASSOURA DE NYLON</u></b>                                                          |                |        |                       |
| V. G. RAMOS LTDA                                                                                       | 30,6200        | 200,00 | 6.124,0000            |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                                           | 23,2000        | 200,00 | 4.640,0000            |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                                                      | 27,8400        | 200,00 | 5.568,0000            |
| <b>Item : <u>3543 - VASSOURA DE PALHA</u></b>                                                          |                |        |                       |
| V. G. RAMOS LTDA                                                                                       | 43,8900        | 90,00  | 3.950,1000            |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                                           | 44,9800        | 90,00  | 4.048,2000            |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                                                      | 39,9000        | 90,00  | 3.591,0000            |
| <b>Item : <u>189 - VASSOURA DE PÊLO, COM BASE DE 30 CM, CABO DE MADEIR</u></b>                         |                |        |                       |
| V. G. RAMOS LTDA                                                                                       | 26,2600        | 200,00 | 5.252,0000            |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                                           | 19,9000        | 200,00 | 3.980,0000            |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                                                      | 23,8800        | 200,00 | 4.776,0000            |
| <b>Item : <u>3544 - VASSOURA P/ VASCULHAR</u></b>                                                      |                |        |                       |
| V. G. RAMOS LTDA                                                                                       | 76,8900        | 100,00 | 7.689,0000            |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                                           | 82,3600        | 100,00 | 8.236,0000            |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                                                      | 69,9000        | 100,00 | 6.990,0000            |
| <b>Total</b>                                                                                           |                |        | <b>1.221.905,3200</b> |

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor



**Relatório Quadro de Cotação**

| Fornecedor                                                              |                                                                            | Valor Unitário | Qtde.          | Valor Total |
|-------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------|-------------|
| Proponente : <b><u>A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA</u></b> |                                                                            |                |                |             |
| Código                                                                  | Descrição                                                                  | Qtde.          | Valor Unitário | Valor Total |
| 189                                                                     | VASSOURA DE PÊLO, COM BASE DE 30 CM, CABO DE MADEIR                        | 200,00         | 19,9000        | 3.980,0000  |
| 3539                                                                    | VASSOURA DE NYLON                                                          | 200,00         | 23,2000        | 4.640,0000  |
| 187                                                                     | TOALHA DE ROSTO, COR BRANCA, 100% DE ALGODÃO. TAMANHO 70 X 45 CM.          | 180,00         | 39,9000        | 7.182,0000  |
| 5640                                                                    | TOALHA DE BANHO ADULTO, EM ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM X 1,40CM, | 260,00         | 69,9000        | 18.174,0000 |
| 182                                                                     | TAPETE ANTIDERRAPANTE, MEDINDO 80X40 CM                                    | 210,00         | 79,8000        | 16.758,0000 |
| 3538                                                                    | SODA CAÚSTICA 1 KG                                                         | 90,00          | 19,5000        | 1.755,0000  |
| 974                                                                     | SACOLA EM PLASTICO 25 X 35 PCT 100 X 1                                     | 420,00         | 8,2100         | 3.448,2000  |
| 973                                                                     | SACO PLASTICO TRANSPARENTE P/ 20 KG 100X1                                  | 11.200,00      | 3,2000         | 35.840,0000 |
| 3534                                                                    | SACO PARA LIXO 50 LTS PCT 10 X 1                                           | 700,00         | 17,4000        | 12.180,0000 |
| 2252                                                                    | SACO PARA LIXO 30 LITROS 10 UNDS AZUL                                      | 700,00         | 12,5800        | 8.806,0000  |
| 3532                                                                    | SACO PARA LIXO 15 LTS PCT 20 X 1                                           | 700,00         | 12,1800        | 8.526,0000  |
| 1155                                                                    | SACO PARA LIXO 100 LITROS PRETO                                            | 700,00         | 29,2800        | 20.496,0000 |
| 3440                                                                    | SACO PARA LIXO 200 LITROS                                                  | 700,00         | 41,9800        | 29.386,0000 |
| 361                                                                     | SABAO EM PO 500G                                                           | 560,00         | 10,4000        | 5.824,0000  |
| 156                                                                     | SABAO EM PO CAIXA DE 1ª QUALIDADE 1 KG                                     | 700,00         | 18,9000        | 13.230,0000 |
| 480                                                                     | SABAO BARRA 5X1 ECONOMICO                                                  | 2.387,00       | 11,0000        | 26.257,0000 |
| 153                                                                     | RODO DE MADEIRA 2 BORRACHAS RESISTENTE 60 CM CABO M                        | 200,00         | 35,9200        | 7.184,0000  |
| 150                                                                     | RODO DE MADEIRA 2 BORRACHAS RESISTENTES 40 CM CABO                         | 200,00         | 28,9900        | 5.798,0000  |
| 149                                                                     | RODO EM ALUMÍNIO 60 CM CABO MED 1,20 CM, 2 BORRACHA                        | 200,00         | 43,1000        | 8.620,0000  |
| 3528                                                                    | REGISTRO P/ FOGÃO COM MANGUEIRA DE 1,20 MTS                                | 100,00         | 52,0000        | 5.200,0000  |
| 3527                                                                    | RASTELO PLASTICO TIPO VASSOURA 24 DENTES                                   | 100,00         | 21,2600        | 2.126,0000  |
| 1251                                                                    | PRENDEDOR PARA ROUPA (PLASTICO) 12 UND                                     | 280,00         | 4,1200         | 1.153,6000  |
| 1106                                                                    | PEDRA SANITÁRIA 25 G                                                       | 70,00          | 3,7000         | 259,0000    |
| 137                                                                     | PANO DE COPA ABERTO, 100% ALGODÃO, TAM 50X70                               | 420,00         | 7,6800         | 3.225,6000  |
| 3506                                                                    | PANO DE CHÃO ALVEJADO TAM 50X70                                            | 420,00         | 9,5800         | 4.023,6000  |
| 962                                                                     | PALHA DE AÇO Nº 0 COM 25G                                                  | 280,00         | 2,4700         | 691,6000    |
| 495416                                                                  | PA PARA LIXO DE PLÁSTICO POLIPROPILENO CABO LONGO                          | 168,00         | 17,0100        | 2.857,6800  |
| 136                                                                     | PA PARA LIXO COM BANDEJA EM ALUMÍNIO, TAM 60 CM                            | 84,00          | 23,0600        | 1.937,0400  |
| 3499                                                                    | LUVA DE BORRACHA TAM P                                                     | 100,00         | 17,0900        | 1.709,0000  |
| 135                                                                     | LUVA DE BORRACHA PARA USO DOMÉSTICO, TAMANHO M                             | 200,00         | 17,0900        | 3.418,0000  |
| 134                                                                     | LUVA DE BORRACHA PARA USO DOMÉSTICO, TAMANHO G                             | 200,00         | 17,0900        | 3.418,0000  |



**Relatório Quadro de Cotação**

| Fornecedor                                                              |                                                     | Valor Unitário | Qtde.          | Valor Total         |
|-------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|----------------|----------------|---------------------|
| Proponente : <b><u>A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA</u></b> |                                                     |                |                |                     |
| Código                                                                  | Descrição                                           | Qtde.          | Valor Unitário | Valor Total         |
| 133                                                                     | LUSTRA MÓVEIS BRILHO SECO, 200 ML                   | 140,00         | 11,4600        | 1.604,4000          |
| 130                                                                     | LIMPA VIDRO LÍQUIDO, TAMPA COM PULVERIZADOR, FRASCO | 350,00         | 17,9000        | 6.265,0000          |
| 2258                                                                    | LIMPA PISO 5 LITROS                                 | 70,00          | 49,9900        | 3.499,3000          |
| 2254                                                                    | LIMPA INOX 500 ML                                   | 280,00         | 16,2000        | 4.536,0000          |
| 408                                                                     | LIMPADOR MULTIUSO 500 ML                            | 280,00         | 8,7600         | 2.452,8000          |
| 238                                                                     | LIMPA ALUMINIO 500 ML                               | 420,00         | 4,7800         | 2.007,6000          |
| 126                                                                     | INSETICIDA AEROSOL, MATA TUDO. 300 ML               | 700,00         | 19,7500        | 13.825,0000         |
| 114                                                                     | ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA TIPO BOLA COM SUPORTE     | 112,00         | 17,2500        | 1.932,0000          |
| 230                                                                     | ESCOVA PARA LAVAR ROUPA BASE EM MADEIRA COM CERDAS  | 140,00         | 8,2400         | 1.153,6000          |
| 112                                                                     | DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML                           | 1.120,00       | 2,2200         | 2.486,4000          |
| 110                                                                     | DESINFETANTE 2 LITROS VARIAS FRAGRÂNCIAS            | 800,00         | 9,3400         | 7.472,0000          |
| 1147                                                                    | CERA LIQUIDA 750 ML                                 | 770,00         | 8,6700         | 6.675,9000          |
| 357                                                                     | AMACIANTE 2 L                                       | 420,00         | 16,8100        | 7.060,2000          |
| 1934                                                                    | AGUA SANITARIA 1 LITRO                              | 420,00         | 3,7100         | 1.558,2000          |
|                                                                         |                                                     |                | <b>Total</b>   | <b>330.631,7200</b> |

Proponente : **ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA**

| Código | Descrição             | Qtde.  | Valor Unitário | Valor Total         |
|--------|-----------------------|--------|----------------|---------------------|
| 3544   | VASSOURA P/ VASCULHAR | 100,00 | 69,9000        | 6.990,0000          |
| 3543   | VASSOURA DE PALHA     | 90,00  | 39,9000        | 3.591,0000          |
|        |                       |        | <b>Total</b>   | <b>341.212,7200</b> |



**Lista com a média dos valores cotados**

Número de Cotações:3

| Item | Código | Descrição                                            | Valor Médio | Qtd.     | Valor Total Médio |
|------|--------|------------------------------------------------------|-------------|----------|-------------------|
| 1    | 1934   | AGUA SANITARIA 1 LITRO                               | 4,4000      | 420,00   | 1.848,0000        |
| 2    | 357    | AMACIANTE 2 L                                        | 19,7200     | 420,00   | 8.282,4000        |
| 3    | 1147   | CERA LIQUIDA 750 ML                                  | 10,1700     | 770,00   | 7.830,9000        |
| 4    | 110    | DESINFETANTE 2 LITROS VARIAS FRAGRÂNCIAS             | 10,9533     | 800,00   | 8.762,4000        |
| 5    | 112    | DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML                            | 2,6000      | 1.120,00 | 2.912,0000        |
| 6    | 230    | ESCOVA PARA LAVAR ROUPA BASE EM MADEIRA COM CERDAS   | 9,6600      | 140,00   | 1.352,4000        |
| 7    | 114    | ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA TIPO BOLA COM SUPORTE      | 20,9300     | 112,00   | 2.344,1600        |
| 8    | 126    | INSETICIDA AEROSOL, MATA TUDO. 300 ML                | 23,1733     | 700,00   | 16.221,1000       |
| 9    | 238    | LIMPA ALUMINIO 500 ML                                | 5,6033      | 420,00   | 2.353,2600        |
| 10   | 408    | LIMPADOR MULTIUSO 500 ML                             | 10,2766     | 280,00   | 2.877,5600        |
| 11   | 2254   | LIMPA INOX 500 ML                                    | 18,9933     | 280,00   | 5.318,0400        |
| 12   | 2258   | LIMPA PISO 5 LITROS                                  | 58,6466     | 70,00    | 4.105,2900        |
| 13   | 130    | LIMPA VIDRO LÍQUIDO, TAMPAS COM PULVERIZADOR, FRASCO | 21,0000     | 350,00   | 7.350,0000        |
| 14   | 133    | LUSTRA MÓVEIS BRILHO SECO, 200 ML                    | 13,4433     | 140,00   | 1.882,0200        |
| 15   | 134    | LUVA DE BORRACHA PARA USO DOMÉSTICO, TAMANHO G       | 20,0466     | 200,00   | 4.009,4000        |
| 16   | 135    | LUVA DE BORRACHA PARA USO DOMÉSTICO, TAMANHO M       | 20,0466     | 200,00   | 4.009,4000        |
| 17   | 3499   | LUVA DE BORRACHA TAM P                               | 20,0466     | 100,00   | 2.004,7000        |
| 18   | 136    | PA PARA LIXO COM BANDEJA EM ALUMÍNIO, TAM 60 CM      | 27,0533     | 84,00    | 2.272,4520        |
| 19   | 495416 | PA PARA LIXO DE PLÁSTICO POLIPROPILENO CABO LONGO    | 19,9566     | 168,00   | 3.352,7760        |
| 20   | 962    | PALHA DE AÇO Nº 0 COM 25G                            | 2,8933      | 280,00   | 810,0400          |
| 21   | 3506   | PANO DE CHÃO ALVEJADO TAM 50X70                      | 11,2333     | 420,00   | 4.717,8600        |
| 22   | 137    | PANO DE COPA ABERTO, 100% ALGODÃO, TAM 50X70         | 9,0066      | 420,00   | 3.782,9400        |
| 23   | 1106   | PEDRA SANITÁRIA 25 G                                 | 4,3400      | 70,00    | 303,8000          |
| 24   | 1251   | PRENDEDOR PARA ROUPA (PLASTICO) 12 UND               | 4,8300      | 280,00   | 1.352,4000        |
| 25   | 3527   | RASTELO PLASTICO TIPO VASSOURA 24 DENTES             | 24,9433     | 100,00   | 2.494,3000        |
| 26   | 3528   | REGISTRO P/ FOGÃO COM MANGUEIRA DE 1,20 MTS          | 61,0133     | 100,00   | 6.101,3000        |
| 27   | 149    | RODO EM ALUMÍNIO 60 CM CABO MED 1,20 CM, 2 BORRACHA  | 50,5700     | 200,00   | 10.114,0000       |
| 28   | 150    | RODO DE MADEIRA 2 BORRACHAS RESISTENTES 40 CM CABO   | 34,0066     | 200,00   | 6.801,4000        |



**Lista com a média dos valores cotados**

Número de Cotações:3

| Item  | Código | Descrição                                                                  | Valor Médio | Qtd.      | Valor Total Médio |
|-------|--------|----------------------------------------------------------------------------|-------------|-----------|-------------------|
| 29    | 153    | RODO DE MADEIRA 2 BORRACHAS RESISTENTE 60 CM CABO M                        | 42,1433     | 200,00    | 8.428,6000        |
| 30    | 480    | SABAO BARRA 5X1 ECONOMICO                                                  | 12,9066     | 2.387,00  | 30.809,0090       |
| 31    | 156    | SABAO EM PO CAIXA DE 1ª QUALIDADE 1 KG                                     | 22,1733     | 700,00    | 15.521,1000       |
| 32    | 361    | SABAO EM PO 500G                                                           | 12,2000     | 560,00    | 6.832,0000        |
| 33    | 3440   | SACO PARA LIXO 200 LITROS                                                  | 49,2500     | 700,00    | 34.475,0000       |
| 34    | 1155   | SACO PARA LIXO 100 LITROS PRETO                                            | 34,3500     | 700,00    | 24.045,0000       |
| 35    | 3532   | SACO PARA LIXO 15 LTS PCT 20 X 1                                           | 14,2866     | 700,00    | 10.000,9000       |
| 36    | 2252   | SACO PARA LIXO 30 LITROS 10 UNDS AZUL                                      | 14,7533     | 700,00    | 10.327,1000       |
| 37    | 3534   | SACO PARA LIXO 50 LTS PCT 10 X 1                                           | 20,4133     | 700,00    | 14.289,1000       |
| 38    | 973    | SACO PLASTICO TRANSPARENTE P/ 20 KG 100X1                                  | 4,4533      | 11.200,00 | 49.873,6000       |
| 39    | 974    | SACOLA EM PLASTICO 25 X 35 PCT 100 X 1                                     | 9,6300      | 420,00    | 4.044,6000        |
| 40    | 3538   | SODA CAÚSTICA 1 KG                                                         | 22,8800     | 90,00     | 2.059,2000        |
| 41    | 182    | TAPETE ANTIDERRAPANTE, MEDINDO 80X40 CM                                    | 93,6266     | 210,00    | 19.661,6700       |
| 42    | 5640   | TOALHA DE BANHO ADULTO, EM ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM X 1,40CM, | 82,0133     | 260,00    | 21.323,3800       |
| 43    | 187    | TOALHA DE ROSTO, COR BRANCA, 100% DE ALGODÃO. TAMANHO 70 X 45 CM.          | 46,8133     | 180,00    | 8.426,3400        |
| 44    | 3539   | VASSOURA DE NYLON                                                          | 27,2200     | 200,00    | 5.444,0000        |
| 45    | 3543   | VASSOURA DE PALHA                                                          | 42,9233     | 90,00     | 3.863,0700        |
| 46    | 189    | VASSOURA DE PÊLO, COM BASE DE 30 CM, CABO DE MADEIR                        | 23,3466     | 200,00    | 4.669,4000        |
| 47    | 3544   | VASSOURA P/ VASCULHAR                                                      | 76,3833     | 100,00    | 7.638,3000        |
| Total |        |                                                                            |             |           | 407.297,6670      |



**Cotação**

Fornecedor ADSEV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA

| Item                                                              | Valor Unitário | Qtde.    | Valor Total |
|-------------------------------------------------------------------|----------------|----------|-------------|
| <u>1934 - AGUA SANITARIA 1 LITRO</u>                              | 4,5200         | 420,00   | 1.898,4000  |
| <u>357 - AMACIANTE 2 L</u>                                        | 20,1700        | 420,00   | 8.471,4000  |
| <u>1147 - CERA LIQUIDA 750 ML</u>                                 | 10,4000        | 770,00   | 8.008,0000  |
| <u>110 - DESINFETANTE 2 LITROS VARIAS FRAGRÂNCIAS</u>             | 11,2000        | 800,00   | 8.960,0000  |
| <u>112 - DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML</u>                            | 2,6600         | 1.120,00 | 2.979,2000  |
| <u>230 - ESCOVA PARA LAVAR ROUPA BASE EM MADEIRA COM CERDAS</u>   | 9,8800         | 140,00   | 1.383,2000  |
| <u>114 - ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA TIPO BOLA COM SUPORTE</u>      | 20,7000        | 112,00   | 2.318,4000  |
| <u>126 - INSETICIDA AEROSOL, MATA TUDO. 300 ML</u>                | 23,7000        | 700,00   | 16.590,0000 |
| <u>238 - LIMPA ALUMINIO 500 ML</u>                                | 5,7300         | 420,00   | 2.406,6000  |
| <u>408 - LIMPADOR MULTIUSO 500 ML</u>                             | 10,5100        | 280,00   | 2.942,8000  |
| <u>2254 - LIMPA INOX 500 ML</u>                                   | 19,4000        | 280,00   | 5.432,0000  |
| <u>2258 - LIMPA PISO 5 LITROS</u>                                 | 59,9800        | 70,00    | 4.198,6000  |
| <u>130 - LIMPA VIDRO LÍQUIDO, TAMPAS COM PULVERIZADOR, FRASCO</u> | 21,4800        | 350,00   | 7.518,0000  |
| <u>133 - LUSTRA MÓVEIS BRILHO SECO, 200 ML</u>                    | 13,7500        | 140,00   | 1.925,0000  |
| <u>134 - LUVA DE BORRACHA PARA USO DOMÉSTICO, TAMANHO G</u>       | 20,5000        | 200,00   | 4.100,0000  |
| <u>135 - LUVA DE BORRACHA PARA USO DOMÉSTICO, TAMANHO M</u>       | 20,5000        | 200,00   | 4.100,0000  |
| <u>3499 - LUVA DE BORRACHA TAM P</u>                              | 20,5000        | 100,00   | 2.050,0000  |
| <u>136 - PA PARA LIXO COM BANDEJA EM ALUMÍNIO, TAM 60 CM</u>      | 27,6700        | 84,00    | 2.324,2800  |
| <u>495416 - PA PARA LIXO DE PLÁSTICO POLIPROPILENO CABO LONGO</u> | 20,4100        | 168,00   | 3.428,8800  |
| <u>962 - PALHA DE AÇO Nº 0 COM 25G</u>                            | 2,9600         | 280,00   | 828,8000    |
| <u>3506 - PANO DE CHÃO ALVEJADO TAM 50X70</u>                     | 11,4900        | 420,00   | 4.825,8000  |
| <u>137 - PANO DE COPA ABERTO, 100% ALGODÃO, TAM 50X70</u>         | 9,2100         | 420,00   | 3.868,2000  |
| <u>1106 - PEDRA SANITÁRIA 25 G</u>                                | 4,4400         | 70,00    | 310,8000    |
| <u>1251 - PRENDEDOR PARA ROUPA (PLÁSTICO) 12 UND</u>              | 4,9400         | 280,00   | 1.383,2000  |
| <u>3527 - RASTELO PLÁSTICO TIPO VASSOURA 24 DENTES</u>            | 25,5100        | 100,00   | 2.551,0000  |
| <u>3528 - REGISTRO P/ FOGÃO COM MANGUEIRA DE 1,20 MTS</u>         | 62,4000        | 100,00   | 6.240,0000  |
| <u>149 - RODO EM ALUMÍNIO 60 CM CABO MED 1,20 CM, 2 BORRACHA</u>  | 51,7200        | 200,00   | 10.344,0000 |
| <u>150 - RODO DE MADEIRA 2 BORRACHAS RESISTENTES 40 CM CABO</u>   | 34,7800        | 200,00   | 6.956,0000  |
| <u>153 - RODO DE MADEIRA 2 BORRACHAS RESISTENTE 60 CM CABO M</u>  | 43,1000        | 200,00   | 8.620,0000  |
| <u>480 - SABÃO BARRA 5X1 ECONOMICO</u>                            | 13,2000        | 2.387,00 | 31.508,4000 |
| <u>156 - SABÃO EM PO CAIXA DE 1ª QUALIDADE 1 KG</u>               | 22,6800        | 700,00   | 15.876,0000 |
| <u>361 - SABÃO EM PO 500G</u>                                     | 12,4800        | 560,00   | 6.988,8000  |
| <u>3440 - SACO PARA LIXO 200 LITROS</u>                           |                |          |             |



Cotação

Fornecedor ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA

| Item                                                                                     | Valor Unitário | Qtde.        | Valor Total         |
|------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|--------------|---------------------|
|                                                                                          | 50,3700        | 700,00       | 35.259,0000         |
| <u>1155 - SACO PARA LIXO 100 LITROS PRETO</u>                                            | 35,1300        | 700,00       | 24.591,0000         |
| <u>3532 - SACO PARA LIXO 15 LTS PCT 20 X 1</u>                                           | 14,6100        | 700,00       | 10.227,0000         |
| <u>2252 - SACO PARA LIXO 30 LITROS 10 UNDS AZUL</u>                                      | 15,0900        | 700,00       | 10.563,0000         |
| <u>3534 - SACO PARA LIXO 50 LTS PCT 10 X 1</u>                                           | 20,8800        | 700,00       | 14.616,0000         |
| <u>973 - SACO PLASTICO TRANSPARENTE P/ 20 KG 100X1</u>                                   | 4,8400         | 11.200,00    | 54.208,0000         |
| <u>974 - SACOLA EM PLASTICO 25 X 35 PCT 100 X 1</u>                                      | 9,8500         | 420,00       | 4.137,0000          |
| <u>3538 - SODA CAÚSTICA 1 KG</u>                                                         | 23,4000        | 90,00        | 2.106,0000          |
| <u>182 - TAPETE ANTIDERRAPANTE, MEDINDO 80X40 CM</u>                                     | 95,7600        | 210,00       | 20.109,6000         |
| <u>5640 - TOALHA DE BANHO ADULTO, EM ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM X 1,40CM,</u> | 83,8800        | 260,00       | 21.808,8000         |
| <u>187 - TOALHA DE ROSTO, COR BRANCA, 100% DE ALGODÃO. TAMANHO 70 X 45 CM.</u>           | 47,8800        | 180,00       | 8.618,4000          |
| <u>3539 - VASSOURA DE NYLON</u>                                                          | 27,8400        | 200,00       | 5.568,0000          |
| <u>3543 - VASSOURA DE PALHA</u>                                                          | 39,9000        | 90,00        | 3.591,0000          |
| <u>189 - VASSOURA DE PÊLO, COM BASE DE 30 CM, CABO DE MADEIR</u>                         | 23,8800        | 200,00       | 4.776,0000          |
| <u>3544 - VASSOURA P/ VASCULHAR</u>                                                      | 69,9000        | 100,00       | 6.990,0000          |
|                                                                                          |                | <b>Total</b> | <b>418.504,5600</b> |



**Relatório Quadro de Cotação**

| Fornecedor                                                                 | Valor Unitário | Qtde.    | Valor Total |
|----------------------------------------------------------------------------|----------------|----------|-------------|
| <b>Item : <u>1934 - AGUA SANITARIA 1 LITRO</u></b>                         |                |          |             |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                               | 3,7100         | 420,00   | 1.558,2000  |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                          | 4,5200         | 420,00   | 1.898,4000  |
| V. G. RAMOS LTDA                                                           | 4,9700         | 420,00   | 2.087,4000  |
| <b>Item : <u>357 - AMACIANTE 2 L</u></b>                                   |                |          |             |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                               | 16,8100        | 420,00   | 7.060,2000  |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                          | 20,1700        | 420,00   | 8.471,4000  |
| V. G. RAMOS LTDA                                                           | 22,1800        | 420,00   | 9.315,6000  |
| <b>Item : <u>1147 - CERA LIQUIDA 750 ML</u></b>                            |                |          |             |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                               | 8,6700         | 770,00   | 6.675,9000  |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                          | 10,4000        | 770,00   | 8.008,0000  |
| V. G. RAMOS LTDA                                                           | 11,4400        | 770,00   | 8.808,8000  |
| <b>Item : <u>110 - DESINFETANTE 2 LITROS VARIAS FRAGRÂNCIAS</u></b>        |                |          |             |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                               | 9,3400         | 800,00   | 7.472,0000  |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                          | 11,2000        | 800,00   | 8.960,0000  |
| V. G. RAMOS LTDA                                                           | 12,3200        | 800,00   | 9.856,0000  |
| <b>Item : <u>112 - DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML</u></b>                       |                |          |             |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                               | 2,2200         | 1.120,00 | 2.486,4000  |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                          | 2,6600         | 1.120,00 | 2.979,2000  |
| V. G. RAMOS LTDA                                                           | 2,9200         | 1.120,00 | 3.270,4000  |
| <b>Item : <u>919 - ESCOVA P/ LAVAR ROUPA EM PLÁSTICO</u></b>               |                |          |             |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                               | 8,2400         | 140,00   | 1.153,6000  |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                          | 9,8800         | 140,00   | 1.383,2000  |
| V. G. RAMOS LTDA                                                           | 10,8600        | 140,00   | 1.520,4000  |
| <b>Item : <u>114 - ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA TIPO BOLA COM SUPORTE</u></b> |                |          |             |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                               | 17,2500        | 112,00   | 1.932,0000  |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                          | 20,7000        | 112,00   | 2.318,4000  |
| V. G. RAMOS LTDA                                                           | 24,8400        | 112,00   | 2.782,0800  |
| <b>Item : <u>126 - INSETICIDA AEROSOL, MATA TUDO. 300 ML</u></b>           |                |          |             |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                               | 19,7500        | 700,00   | 13.825,0000 |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                          | 23,7000        | 700,00   | 16.590,0000 |
| V. G. RAMOS LTDA                                                           | 26,0700        | 700,00   | 18.249,0000 |



**Relatório Quadro de Cotação**

| Fornecedor                                                                     | Valor Unitário | Qtde.  | Valor Total |
|--------------------------------------------------------------------------------|----------------|--------|-------------|
| <b>Item : <u>238 - LIMPA ALUMINIO 500 ML</u></b>                               |                |        |             |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                   | 4,7800         | 420,00 | 2.007,6000  |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                              | 5,7300         | 420,00 | 2.406,6000  |
| V. G. RAMOS LTDA                                                               | 6,3000         | 420,00 | 2.646,0000  |
| <b>Item : <u>408 - LIMPADOR MULTIUSO 500 ML</u></b>                            |                |        |             |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                   | 8,7600         | 280,00 | 2.452,8000  |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                              | 10,5100        | 280,00 | 2.942,8000  |
| V. G. RAMOS LTDA                                                               | 11,5600        | 280,00 | 3.236,8000  |
| <b>Item : <u>2254 - LIMPA INOX 500 ML</u></b>                                  |                |        |             |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                   | 16,2000        | 280,00 | 4.536,0000  |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                              | 19,4400        | 280,00 | 5.443,2000  |
| V. G. RAMOS LTDA                                                               | 21,3800        | 280,00 | 5.986,4000  |
| <b>Item : <u>1554 - LIMPA PISO 5 LITROS</u></b>                                |                |        |             |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                   | 49,9900        | 70,00  | 3.499,3000  |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                              | 59,9800        | 70,00  | 4.198,6000  |
| V. G. RAMOS LTDA                                                               | 65,9700        | 70,00  | 4.617,9000  |
| <b>Item : <u>130 - LIMPA VIDRO LÍQUIDO, TAMPA COM PULVERIZADOR, FRASCO</u></b> |                |        |             |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                   | 17,9000        | 350,00 | 6.265,0000  |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                              | 21,4800        | 350,00 | 7.518,0000  |
| V. G. RAMOS LTDA                                                               | 23,6200        | 350,00 | 8.267,0000  |
| <b>Item : <u>133 - LUSTRA MÓVEIS BRILHO SECO, 200 ML</u></b>                   |                |        |             |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                   | 11,4600        | 140,00 | 1.604,4000  |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                              | 13,7500        | 140,00 | 1.925,0000  |
| V. G. RAMOS LTDA                                                               | 15,1200        | 140,00 | 2.116,8000  |
| <b>Item : <u>3501 - LUVA DE BORRACHA TAM G</u></b>                             |                |        |             |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                   | 17,0900        | 200,00 | 3.418,0000  |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                              | 20,5000        | 200,00 | 4.100,0000  |
| V. G. RAMOS LTDA                                                               | 22,5500        | 200,00 | 4.510,0000  |
| <b>Item : <u>3500 - LUVA DE BORRACHA TAM M</u></b>                             |                |        |             |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                   | 17,0900        | 200,00 | 3.418,0000  |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                              | 20,5000        | 200,00 | 4.100,0000  |
| V. G. RAMOS LTDA                                                               | 22,5500        | 200,00 | 4.510,0000  |



**Relatório Quadro de Cotação**

| Fornecedor                                                                      | Valor Unitário | Qtde.  | Valor Total |
|---------------------------------------------------------------------------------|----------------|--------|-------------|
| <b>Item : <u>3499 - LUVA DE BORRACHA TAM P</u></b>                              |                |        |             |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                    | 17,0900        | 100,00 | 1.709,0000  |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                               | 20,5000        | 100,00 | 2.050,0000  |
| V. G. RAMOS LTDA                                                                | 22,5500        | 100,00 | 2.255,0000  |
| <b>Item : <u>136 - PA PARA LIXO COM BANDEJA EM ALUMÍNIO, TAM 60 CM</u></b>      |                |        |             |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                    | 23,0600        | 84,00  | 1.937,0400  |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                               | 27,6700        | 84,00  | 2.324,2800  |
| V. G. RAMOS LTDA                                                                | 30,4300        | 84,00  | 2.556,1200  |
| <b>Item : <u>495416 - PA PARA LIXO DE PLÁSTICO POLIPROPILENO CABO LONGO</u></b> |                |        |             |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                    | 17,0100        | 168,00 | 2.857,6800  |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                               | 20,4100        | 168,00 | 3.428,8800  |
| V. G. RAMOS LTDA                                                                | 22,4500        | 168,00 | 3.771,6000  |
| <b>Item : <u>962 - PALHA DE AÇO Nº 0 COM 25G</u></b>                            |                |        |             |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                    | 2,4700         | 280,00 | 691,6000    |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                               | 2,9600         | 280,00 | 828,8000    |
| V. G. RAMOS LTDA                                                                | 3,2500         | 280,00 | 910,0000    |
| <b>Item : <u>2400 - PANO DE CHÃO 40X64 CM</u></b>                               |                |        |             |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                    | 9,5800         | 420,00 | 4.023,6000  |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                               | 11,4900        | 420,00 | 4.825,8000  |
| V. G. RAMOS LTDA                                                                | 12,6300        | 420,00 | 5.304,6000  |
| <b>Item : <u>3141 - PANO DE COPA ABERTO 40X65CM</u></b>                         |                |        |             |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                    | 7,6800         | 420,00 | 3.225,6000  |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                               | 9,2100         | 420,00 | 3.868,2000  |
| V. G. RAMOS LTDA                                                                | 10,1300        | 420,00 | 4.254,6000  |
| <b>Item : <u>1678 - DESODORANTE EM PEDRA</u></b>                                |                |        |             |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                    | 3,7000         | 70,00  | 259,0000    |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                               | 4,4400         | 70,00  | 310,8000    |
| V. G. RAMOS LTDA                                                                | 4,8800         | 70,00  | 341,6000    |
| <b>Item : <u>1251 - PRENDEDOR PARA ROUPA (PLASTICO) 12 UND</u></b>              |                |        |             |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                    | 4,1200         | 280,00 | 1.153,6000  |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                               | 4,9400         | 280,00 | 1.383,2000  |
| V. G. RAMOS LTDA                                                                | 5,4300         | 280,00 | 1.520,4000  |



**Relatório Quadro de Cotação**

| Fornecedor                                                                          | Valor Unitário | Qtde.    | Valor Total |
|-------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------|-------------|
| <b>Item : <u>1612 - RASTELO TIPO VASSOURA EM PLASTICO RESISTENTE</u></b>            |                |          |             |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                        | 21,2600        | 100,00   | 2.126,0000  |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                                   | 25,5100        | 100,00   | 2.551,0000  |
| V. G. RAMOS LTDA                                                                    | 28,0600        | 100,00   | 2.806,0000  |
| <b>Item : <u>1609 - REGISTRO PARA FOGÃO COM MANGUEIRA</u></b>                       |                |          |             |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                        | 52,0000        | 100,00   | 5.200,0000  |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                                   | 62,4000        | 100,00   | 6.240,0000  |
| V. G. RAMOS LTDA                                                                    | 68,6400        | 100,00   | 6.864,0000  |
| <b>Item : <u>1680 - RODO DE ALUMÍNIO COM CEPA MEDINDO 60 CM E CABO COM 1,20</u></b> |                |          |             |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                        | 43,1000        | 200,00   | 8.620,0000  |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                                   | 51,7200        | 200,00   | 10.344,0000 |
| V. G. RAMOS LTDA                                                                    | 56,8900        | 200,00   | 11.378,0000 |
| <b>Item : <u>150 - RODO DE MADEIRA 2 BORRACHAS RESISTENTES 40 CM CABO</u></b>       |                |          |             |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                        | 28,9900        | 200,00   | 5.798,0000  |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                                   | 34,7800        | 200,00   | 6.956,0000  |
| V. G. RAMOS LTDA                                                                    | 38,2500        | 200,00   | 7.650,0000  |
| <b>Item : <u>153 - RODO DE MADEIRA 2 BORRACHAS RESISTENTE 60 CM CABO M</u></b>      |                |          |             |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                        | 35,9200        | 200,00   | 7.184,0000  |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                                   | 43,1000        | 200,00   | 8.620,0000  |
| V. G. RAMOS LTDA                                                                    | 47,4100        | 200,00   | 9.482,0000  |
| <b>Item : <u>922 - SABÃO EM BARRA PCT 5X1 200G</u></b>                              |                |          |             |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                        | 11,0000        | 2.387,00 | 26.257,0000 |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                                   | 13,2000        | 2.387,00 | 31.508,4000 |
| V. G. RAMOS LTDA                                                                    | 14,5200        | 2.387,00 | 34.659,2400 |
| <b>Item : <u>156 - SABAO EM PO CAIXA DE 1ª QUALIDADE 1 KG</u></b>                   |                |          |             |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                        | 18,9000        | 700,00   | 13.230,0000 |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                                   | 22,6800        | 700,00   | 15.876,0000 |
| V. G. RAMOS LTDA                                                                    | 24,9400        | 700,00   | 17.458,0000 |
| <b>Item : <u>361 - SABAO EM PO 500G</u></b>                                         |                |          |             |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                        | 10,4000        | 560,00   | 5.824,0000  |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                                   | 12,4800        | 560,00   | 6.988,8000  |
| V. G. RAMOS LTDA                                                                    | 13,7200        | 560,00   | 7.683,2000  |



**Relatório Quadro de Cotação**

| Fornecedor                                                           | Valor Unitário | Qtde.     | Valor Total |
|----------------------------------------------------------------------|----------------|-----------|-------------|
| <b>Item : <u>1681 - SACO PARA LIXO 200 LITROS</u></b>                |                |           |             |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                         | 41,9800        | 700,00    | 29.386,0000 |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                    | 50,3700        | 700,00    | 35.259,0000 |
| V. G. RAMOS LTDA                                                     | 55,4000        | 700,00    | 38.780,0000 |
| <b>Item : <u>3535 - SACO PARA LIXO 100 LTS PCT 5 X 1</u></b>         |                |           |             |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                         | 29,2800        | 700,00    | 20.496,0000 |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                    | 35,1300        | 700,00    | 24.591,0000 |
| V. G. RAMOS LTDA                                                     | 38,6400        | 700,00    | 27.048,0000 |
| <b>Item : <u>3532 - SACO PARA LIXO 15 LTS PCT 20 X 1</u></b>         |                |           |             |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                         | 12,1800        | 700,00    | 8.526,0000  |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                    | 14,6100        | 700,00    | 10.227,0000 |
| V. G. RAMOS LTDA                                                     | 16,0700        | 700,00    | 11.249,0000 |
| <b>Item : <u>3533 - SACO PARA LIXO 30 LTS PCT 10 X 1</u></b>         |                |           |             |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                         | 12,5800        | 700,00    | 8.806,0000  |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                    | 15,0900        | 700,00    | 10.563,0000 |
| V. G. RAMOS LTDA                                                     | 16,5900        | 700,00    | 11.613,0000 |
| <b>Item : <u>3534 - SACO PARA LIXO 50 LTS PCT 10 X 1</u></b>         |                |           |             |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                         | 17,4000        | 700,00    | 12.180,0000 |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                    | 20,8800        | 700,00    | 14.616,0000 |
| V. G. RAMOS LTDA                                                     | 22,9600        | 700,00    | 16.072,0000 |
| <b>Item : <u>973 - SACO PLASTICO TRANSPARENTE P/ 20 KG 100X1</u></b> |                |           |             |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                         | 3,2000         | 11.200,00 | 35.840,0000 |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                    | 4,8400         | 11.200,00 | 54.208,0000 |
| V. G. RAMOS LTDA                                                     | 5,3200         | 11.200,00 | 59.584,0000 |
| <b>Item : <u>974 - SACOLA EM PLASTICO 25 X 35 PCT 100 X 1</u></b>    |                |           |             |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                         | 8,2100         | 420,00    | 3.448,2000  |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                    | 9,8500         | 420,00    | 4.137,0000  |
| V. G. RAMOS LTDA                                                     | 10,8300        | 420,00    | 4.548,6000  |
| <b>Item : <u>3538 - SODA CAÚSTICA 1 KG</u></b>                       |                |           |             |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                         | 19,5000        | 90,00     | 1.755,0000  |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                    | 23,4000        | 90,00     | 2.106,0000  |
| V. G. RAMOS LTDA                                                     | 25,7400        | 90,00     | 2.316,6000  |



**Relatório Quadro de Cotação**

| Fornecedor                                                                                   | Valor Unitário | Qtde.  | Valor Total           |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|--------|-----------------------|
| <b>Item : <u>1608 - TAPETE ANTIDERRAPANTE 80X40 CM</u></b>                                   |                |        |                       |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                                 | 79,8000        | 210,00 | 16.758,0000           |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                                            | 95,7600        | 210,00 | 20.109,6000           |
| V. G. RAMOS LTDA                                                                             | 105,3200       | 210,00 | 22.117,2000           |
| <b>Item : <u>19681 - TOLHA DE BANHO COR BRANCA, TAM 60 X 1,40 CM</u></b>                     |                |        |                       |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                                 | 69,9000        | 260,00 | 18.174,0000           |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                                            | 83,8800        | 260,00 | 21.808,8000           |
| V. G. RAMOS LTDA                                                                             | 92,2600        | 260,00 | 23.987,6000           |
| <b>Item : <u>187 - TOALHA DE ROSTO, COR BRANCA, 100% DE ALGODÃO. TAMANHO 70 X 45 CM.</u></b> |                |        |                       |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                                 | 39,9000        | 180,00 | 7.182,0000            |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                                            | 47,8800        | 180,00 | 8.618,4000            |
| V. G. RAMOS LTDA                                                                             | 52,6600        | 180,00 | 9.478,8000            |
| <b>Item : <u>3539 - VASSOURA DE NYLON</u></b>                                                |                |        |                       |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                                 | 23,2000        | 200,00 | 4.640,0000            |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                                            | 27,8400        | 200,00 | 5.568,0000            |
| V. G. RAMOS LTDA                                                                             | 30,6200        | 200,00 | 6.124,0000            |
| <b>Item : <u>3543 - VASSOURA DE PALHA</u></b>                                                |                |        |                       |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                                 | 44,9800        | 90,00  | 4.048,2000            |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                                            | 39,9000        | 90,00  | 3.591,0000            |
| V. G. RAMOS LTDA                                                                             | 43,8900        | 90,00  | 3.950,1000            |
| <b>Item : <u>189 - VASSOURA DE PÊLO, COM BASE DE 30 CM, CABO DE MADEIR</u></b>               |                |        |                       |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                                 | 19,9000        | 200,00 | 3.980,0000            |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                                            | 23,8800        | 200,00 | 4.776,0000            |
| V. G. RAMOS LTDA                                                                             | 26,2600        | 200,00 | 5.252,0000            |
| <b>Item : <u>1684 - VASSOURA DE VASCULHAR CABO LONGO</u></b>                                 |                |        |                       |
| A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                                 | 82,3600        | 100,00 | 8.236,0000            |
| ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA                                            | 69,9000        | 100,00 | 6.990,0000            |
| V. G. RAMOS LTDA                                                                             | 76,8900        | 100,00 | 7.689,0000            |
| <b>Total</b>                                                                                 |                |        | <b>1.221.916,5200</b> |

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor



**Relatório Quadro de Cotação**

| Fornecedor                                                              |                                                                   | Valor Unitário | Qtde.          | Valor Total |
|-------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|----------------|----------------|-------------|
| Proponente : <b><u>A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA</u></b> |                                                                   |                |                |             |
| Código                                                                  | Descrição                                                         | Qtde.          | Valor Unitário | Valor Total |
| 189                                                                     | VASSOURA DE PÊLO, COM BASE DE 30 CM, CABO DE MADEIR               | 200,00         | 19,9000        | 3.980,0000  |
| 3539                                                                    | VASSOURA DE NYLON                                                 | 200,00         | 23,2000        | 4.640,0000  |
| 187                                                                     | TOALHA DE ROSTO, COR BRANCA, 100% DE ALGODÃO. TAMANHO 70 X 45 CM. | 180,00         | 39,9000        | 7.182,0000  |
| 19681                                                                   | TOLHA DE BANHO COR BRANCA, TAM 60 X 1,40 CM                       | 260,00         | 69,9000        | 18.174,0000 |
| 1608                                                                    | TAPETE ANTIDERRAPANTE 80X40 CM                                    | 210,00         | 79,8000        | 16.758,0000 |
| 3538                                                                    | SODA CAÚSTICA 1 KG                                                | 90,00          | 19,5000        | 1.755,0000  |
| 974                                                                     | SACOLA EM PLASTICO 25 X 35 PCT 100 X 1                            | 420,00         | 8,2100         | 3.448,2000  |
| 973                                                                     | SACO PLASTICO TRANSPARENTE P/ 20 KG 100X1                         | 11.200,00      | 3,2000         | 35.840,0000 |
| 3534                                                                    | SACO PARA LIXO 50 LTS PCT 10 X 1                                  | 700,00         | 17,4000        | 12.180,0000 |
| 3533                                                                    | SACO PARA LIXO 30 LTS PCT 10 X 1                                  | 700,00         | 12,5800        | 8.806,0000  |
| 3532                                                                    | SACO PARA LIXO 15 LTS PCT 20 X 1                                  | 700,00         | 12,1800        | 8.526,0000  |
| 3535                                                                    | SACO PARA LIXO 100 LTS PCT 5 X 1                                  | 700,00         | 29,2800        | 20.496,0000 |
| 1681                                                                    | SACO PARA LIXO 200 LITROS                                         | 700,00         | 41,9800        | 29.386,0000 |
| 361                                                                     | SABAO EM PO 500G                                                  | 560,00         | 10,4000        | 5.824,0000  |
| 156                                                                     | SABAO EM PO CAIXA DE 1ª QUALIDADE 1 KG                            | 700,00         | 18,9000        | 13.230,0000 |
| 922                                                                     | SABÃO EM BARRA PCT 5X1 200G                                       | 2.387,00       | 11,0000        | 26.257,0000 |
| 153                                                                     | RODO DE MADEIRA 2 BORRACHAS RESISTENTE 60 CM CABO M               | 200,00         | 35,9200        | 7.184,0000  |
| 150                                                                     | RODO DE MADEIRA 2 BORRACHAS RESISTENTES 40 CM CABO                | 200,00         | 28,9900        | 5.798,0000  |
| 1680                                                                    | RODO DE ALUMÍNIO COM CEPA MEDINDO 60 CM E CABO COM 1,20           | 200,00         | 43,1000        | 8.620,0000  |
| 1609                                                                    | REGISTRO PARA FOGÃO COM MANGUEIRA                                 | 100,00         | 52,0000        | 5.200,0000  |
| 1612                                                                    | RASTELO TIPO VASSOURA EM PLASTICO RESISTENTE                      | 100,00         | 21,2600        | 2.126,0000  |
| 1251                                                                    | PRENDEDOR PARA ROUPA (PLASTICO) 12 UND                            | 280,00         | 4,1200         | 1.153,6000  |
| 1678                                                                    | DESODORANTE EM PEDRA                                              | 70,00          | 3,7000         | 259,0000    |
| 3141                                                                    | PANO DE COPA ABERTO 40X65CM                                       | 420,00         | 7,6800         | 3.225,6000  |
| 2400                                                                    | PANO DE CHÃO 40X64 CM                                             | 420,00         | 9,5800         | 4.023,6000  |
| 962                                                                     | PALHA DE AÇO Nº 0 COM 25G                                         | 280,00         | 2,4700         | 691,6000    |
| 495416                                                                  | PA PARA LIXO DE PLÁSTICO POLIPROPILENO CABO LONGO                 | 168,00         | 17,0100        | 2.857,6800  |
| 136                                                                     | PA PARA LIXO COM BANDEJA EM ALUMÍNIO, TAM 60 CM                   | 84,00          | 23,0600        | 1.937,0400  |
| 3499                                                                    | LUVA DE BORRACHA TAM P                                            | 100,00         | 17,0900        | 1.709,0000  |
| 3500                                                                    | LUVA DE BORRACHA TAM M                                            | 200,00         | 17,0900        | 3.418,0000  |
| 3501                                                                    | LUVA DE BORRACHA TAM G                                            | 200,00         | 17,0900        | 3.418,0000  |
| 133                                                                     | LUSTRA MÓVEIS BRILHO SECO, 200 ML                                 | 140,00         | 11,4600        | 1.604,4000  |



**Relatório Quadro de Cotação**

| Fornecedor                                                              |                                                     | Valor Unitário | Qtde.          | Valor Total         |
|-------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|----------------|----------------|---------------------|
| Proponente : <b><u>A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA</u></b> |                                                     |                |                |                     |
| Código                                                                  | Descrição                                           | Qtde.          | Valor Unitário | Valor Total         |
| 130                                                                     | LIMPA VIDRO LÍQUIDO, TAMPA COM PULVERIZADOR, FRASCO | 350,00         | 17,9000        | 6.265,0000          |
| 1554                                                                    | LIMPA PISO 5 LITROS                                 | 70,00          | 49,9900        | 3.499,3000          |
| 2254                                                                    | LIMPA INOX 500 ML                                   | 280,00         | 16,2000        | 4.536,0000          |
| 408                                                                     | LIMPADOR MULTIUSO 500 ML                            | 280,00         | 8,7600         | 2.452,8000          |
| 238                                                                     | LIMPA ALUMINIO 500 ML                               | 420,00         | 4,7800         | 2.007,6000          |
| 126                                                                     | INSETICIDA AEROSOL, MATA TUDO. 300 ML               | 700,00         | 19,7500        | 13.825,0000         |
| 114                                                                     | ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA TIPO BOLA COM SUPORTE     | 112,00         | 17,2500        | 1.932,0000          |
| 919                                                                     | ESCOVA P/ LAVAR ROUPA EM PLÁSTICO                   | 140,00         | 8,2400         | 1.153,6000          |
| 112                                                                     | DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML                           | 1.120,00       | 2,2200         | 2.486,4000          |
| 110                                                                     | DESINFETANTE 2 LITROS VARIAS FRAGRÂNCIAS            | 800,00         | 9,3400         | 7.472,0000          |
| 1147                                                                    | CERA LIQUIDA 750 ML                                 | 770,00         | 8,6700         | 6.675,9000          |
| 357                                                                     | AMACIANTE 2 L                                       | 420,00         | 16,8100        | 7.060,2000          |
| 1934                                                                    | AGUA SANITARIA 1 LITRO                              | 420,00         | 3,7100         | 1.558,2000          |
|                                                                         |                                                     |                | <b>Total</b>   | <b>330.631,7200</b> |

Proponente : **ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA**

| Código | Descrição                        | Qtde.  | Valor Unitário | Valor Total         |
|--------|----------------------------------|--------|----------------|---------------------|
| 1684   | VASSOURA DE VASCULHAR CABO LONGO | 100,00 | 69,9000        | 6.990,0000          |
| 3543   | VASSOURA DE PALHA                | 90,00  | 39,9000        | 3.591,0000          |
|        |                                  |        | <b>Total</b>   | <b>341.212,7200</b> |



**Cotação**

Fornecedor ADSEV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA

| Item                                                                  | Valor Unitário | Qtde.    | Valor Total |
|-----------------------------------------------------------------------|----------------|----------|-------------|
| <u>1934 - AGUA SANITARIA 1 LITRO</u>                                  | 4,5200         | 420,00   | 1.898,4000  |
| <u>357 - AMACIANTE 2 L</u>                                            | 20,1700        | 420,00   | 8.471,4000  |
| <u>1147 - CERA LIQUIDA 750 ML</u>                                     | 10,4000        | 770,00   | 8.008,0000  |
| <u>110 - DESINFETANTE 2 LITROS VARIAS FRAGRÂNCIAS</u>                 | 11,2000        | 800,00   | 8.960,0000  |
| <u>112 - DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML</u>                                | 2,6600         | 1.120,00 | 2.979,2000  |
| <u>919 - ESCOVA P/ LAVAR ROUPA EM PLÁSTICO</u>                        | 9,8800         | 140,00   | 1.383,2000  |
| <u>114 - ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA TIPO BOLA COM SUPORTE</u>          | 20,7000        | 112,00   | 2.318,4000  |
| <u>126 - INSETICIDA AEROSOL, MATA TUDO. 300 ML</u>                    | 23,7000        | 700,00   | 16.590,0000 |
| <u>238 - LIMPA ALUMINIO 500 ML</u>                                    | 5,7300         | 420,00   | 2.406,6000  |
| <u>408 - LIMPADOR MULTIUSO 500 ML</u>                                 | 10,5100        | 280,00   | 2.942,8000  |
| <u>2254 - LIMPA INOX 500 ML</u>                                       | 19,4400        | 280,00   | 5.443,2000  |
| <u>1554 - LIMPA PISO 5 LITROS</u>                                     | 59,9800        | 70,00    | 4.198,6000  |
| <u>130 - LIMPA VIDRO LÍQUIDO, TAMPA COM PULVERIZADOR, FRASCO</u>      | 21,4800        | 350,00   | 7.518,0000  |
| <u>133 - LUSTRA MÓVEIS BRILHO SECO, 200 ML</u>                        | 13,7500        | 140,00   | 1.925,0000  |
| <u>3501 - LUVA DE BORRACHA TAM G</u>                                  | 20,5000        | 200,00   | 4.100,0000  |
| <u>3500 - LUVA DE BORRACHA TAM M</u>                                  | 20,5000        | 200,00   | 4.100,0000  |
| <u>3499 - LUVA DE BORRACHA TAM P</u>                                  | 20,5000        | 100,00   | 2.050,0000  |
| <u>136 - PA PARA LIXO COM BANDEJA EM ALUMÍNIO, TAM 60 CM</u>          | 27,6700        | 84,00    | 2.324,2800  |
| <u>495416 - PA PARA LIXO DE PLÁSTICO POLIPROPILENO CABO LONGO</u>     | 20,4100        | 168,00   | 3.428,8800  |
| <u>962 - PALHA DE AÇO Nº 0 COM 25G</u>                                | 2,9600         | 280,00   | 828,8000    |
| <u>2400 - PANO DE CHÃO 40X64 CM</u>                                   | 11,4900        | 420,00   | 4.825,8000  |
| <u>3141 - PANO DE COPA ABERTO 40X65CM</u>                             | 9,2100         | 420,00   | 3.868,2000  |
| <u>1678 - DESODORANTE EM PEDRA</u>                                    | 4,4400         | 70,00    | 310,8000    |
| <u>1251 - PRENDEDOR PARA ROUPA (PLASTICO) 12 UND</u>                  | 4,9400         | 280,00   | 1.383,2000  |
| <u>1612 - RASTELO TIPO VASSOURA EM PLASTICO RESISTENTE</u>            | 25,5100        | 100,00   | 2.551,0000  |
| <u>1609 - REGISTRO PARA FOGÃO COM MANGUEIRA</u>                       | 62,4000        | 100,00   | 6.240,0000  |
| <u>1680 - RODO DE ALUMÍNIO COM CEPA MEDINDO 60 CM E CABO COM 1,20</u> | 51,7200        | 200,00   | 10.344,0000 |
| <u>150 - RODO DE MADEIRA 2 BORRACHAS RESISTENTES 40 CM CABO</u>       | 34,7800        | 200,00   | 6.956,0000  |
| <u>153 - RODO DE MADEIRA 2 BORRACHAS RESISTENTE 60 CM CABO M</u>      | 43,1000        | 200,00   | 8.620,0000  |
| <u>922 - SABÃO EM BARRA PCT 5X1 200G</u>                              | 13,2000        | 2.387,00 | 31.508,4000 |
| <u>156 - SABAO EM PO CAIXA DE 1ª QUALIDADE 1 KG</u>                   | 22,6800        | 700,00   | 15.876,0000 |
| <u>361 - SABAO EM PO 500G</u>                                         | 12,4800        | 560,00   | 6.988,8000  |
| <u>1681 - SACO PARA LIXO 200 LITROS</u>                               | 50,3700        | 700,00   | 35.259,0000 |
| <u>3535 - SACO PARA LIXO 100 LTS PCT 5 X 1</u>                        | 35,1300        | 700,00   | 24.591,0000 |



**Cotação**

Fornecedor ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA

| Item                                                                           | Valor Unitário | Qtde.        | Valor Total         |
|--------------------------------------------------------------------------------|----------------|--------------|---------------------|
| <u>3532 - SACO PARA LIXO 15 LTS PCT 20 X 1</u>                                 | 14,6100        | 700,00       | 10.227,0000         |
| <u>3533 - SACO PARA LIXO 30 LTS PCT 10 X 1</u>                                 | 15,0900        | 700,00       | 10.563,0000         |
| <u>3534 - SACO PARA LIXO 50 LTS PCT 10 X 1</u>                                 | 20,8800        | 700,00       | 14.616,0000         |
| <u>973 - SACO PLASTICO TRANSPARENTE P/ 20 KG 100X1</u>                         | 4,8400         | 11.200,00    | 54.208,0000         |
| <u>974 - SACOLA EM PLASTICO 25 X 35 PCT 100 X 1</u>                            | 9,8500         | 420,00       | 4.137,0000          |
| <u>3538 - SODA CAÚSTICA 1 KG</u>                                               | 23,4000        | 90,00        | 2.106,0000          |
| <u>1608 - TAPETE ANTIDERRAPANTE 80X40 CM</u>                                   | 95,7600        | 210,00       | 20.109,6000         |
| <u>19681 - TOLHA DE BANHO COR BRANCA, TAM 60 X 1,40 CM</u>                     | 83,8800        | 260,00       | 21.808,8000         |
| <u>187 - TOALHA DE ROSTO, COR BRANCA, 100% DE ALGODÃO. TAMANHO 70 X 45 CM.</u> | 47,8800        | 180,00       | 8.618,4000          |
| <u>3539 - VASSOURA DE NYLON</u>                                                | 27,8400        | 200,00       | 5.568,0000          |
| <u>3543 - VASSOURA DE PALHA</u>                                                | 39,9000        | 90,00        | 3.591,0000          |
| <u>189 - VASSOURA DE PÊLO, COM BASE DE 30 CM, CABO DE MADEIR</u>               | 23,8800        | 200,00       | 4.776,0000          |
| <u>1684 - VASSOURA DE VASCULHAR CABO LONGO</u>                                 | 69,9000        | 100,00       | 6.990,0000          |
|                                                                                |                | <b>Total</b> | <b>418.515,7600</b> |